
REGISTRO GENERALE N. 1224 del 07/12/2020 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SETTORE 5 - GESTIONE DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1224 del 07/12/2020 

 DETERMINAZIONE N. 96 del 01/12/20 
PROPOSTA N. 1470 del 28/11/20 
 
OGGETTO: Impegno di spesa per fornitura mascherine FFP2- CIG: Z112F748A1 
 
Visti: 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 6 del 10.04.2020 di approvazione del Bilancio di 

Previsione per il periodo 2020-2022;  

- l’art. 183 e l’art. 153, comma 4 del D.Lgs n° 267 del 18-08-2000,  

- il vigente Regolamento di Contabilità;  

- il Decreto Sindacale n° 23 del 29-09-2020 con il quale, ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. n° 267 del 18- 

08-2000, il sottoscritto è stata individuato quale Responsabile del Settore Gestione del Territorio, legittimato, 

pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non 

vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  

- i provvedimenti del Ministro della Pubblica Amministrazione (n. 12035 del 25.02.2020 e n.15008 

del 04.03.2020) con indicazioni in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica ed 

accesso al c.d. lavoro agile nelle Pubbliche Amministrazioni;  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8 marzo 2020, recante «Ulteriori disposizioni 

attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e 

gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19››; 

  VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 9 marzo 2020, recante estensione delle 

misure di cui all'art. 1 del DPCM 08-03-2020 a tutto il territorio nazionale; 

 Ritenuto opportuno, anche in relazione al verificarsi tra i dipendenti comunali di situazioni di contagio da 

COVID-19, acquistare mascherine FFP2 da distribuire ai dipendenti più esposti al rischio di contagio; 

  RAVVISATA la necessità di provvedere in merito; 

 ATTESO che per le amministrazione pubbliche ai sensi del Codice dei Contratti (D.lgs.50/2016 e 

s.m.i.), nonché le linee guida dell'ANAC sono tenuti all' utilizzo dei strumenti di acquisto di cui all' art.3, 

comma 1, lett. c del prima richiamato Codice; 

 RILEVATO che le procedure di acquisto per i lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 

40.000,00 euro, può essere semplificato in determinate situazioni, come nel caso dell' ordine diretto di 

acquisto sul mercato elettronico o di acquisti di modico valore per i quali sono certi il nominativo del 

fornitore e l' importo della fornitura; 

 CHE nel rispetto del vigente Regolamento di Contabilità, a seguito di indagine di mercato effettuata 

sul sito CONSIP S.p.A., tramite il sistema M.E.P.A., Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, si 

è individuata la ditta PASSION SRL– con sede in Milano P.IVA 09606060961- quella cui commissionare la 

fornitura di n. 3.300 mascherine FFP2, al costo di €.0,92 l’una, IVA esente, così come indicato dal codice 

articolo fornitore del M.E.P.A.: SCR-112; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1224 del 07/12/2020 

RITENUTO, pertanto, provvedere all' assunzione del prescritto impegno di spesa di  complessive €. 3.036 (€ 

0,92x 3.300) da imputare sul Cap. PEG 1164.9  “dispositivi sanitari emergenza coronavirus”, del corrente 

bilancio es.2020; 

 VISTO il DURC on-line prot. INAIL_23618878 data richiesta 02/09/2020 , scadenza validità 

31/12/2020; 

 VISTO l’art.36 il D.Lgs. n.50/2016;  

 VISTO il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;  

D E T E R M I N A 

˗ le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;  

1. di assumere impegno di spesa a favore della Ditta PASSION SRL– con sede in Milano P.IVA 

09606060961 nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui 

all' allegato n. 4.2 del D.Lgs. 118/2011 e s. m. per la somma complessiva di €. 3.036,00, IVA esente, e che 

l'esigibilità della medesima, è da imputare al 31.12.2020, per la fornitura di n. 3.300 mascherine FFP2;  

2. di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all' art. 9 del D. L. n. 78/2009 (convertito in legge 102/2009), che 

il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli stanziamenti di 

bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;  

3. di dare atto che il servizio non ricade per importo o caratteristiche nell’ambito di applicazione dell’art. 17 

bis del D.L. 241/1997;  

4. di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazione di conflitto di interessi in 

attuazione dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e degli artt. 6 comma 2 e 7 del DPR n. 62/2013; 

5. di imputare il precitato onere di spesa di complessive €. 3.036,00, IVA esente, sul Cap. PEG 1164.9  

“dispositivi sanitari emergenza coronavirus”, del corrente bilancio es.2020; 

6. di dare atto che per la tracciabilità dei flussi finanziari (art.3, legge 13 agosto 2010, n.136 e s.m.i.) il CIG è 

il seguente: Z112F748A1;  

7. di provvedere alla pubblicazione dei dati relativi all' attribuzione dei corrispettivi di cui al presente atto in 

conformità al D.lgs. n.33/13 e s.m.i. n.267. 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1470 del 28/11/20 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  CERTINI CLAUDIO in data 01/12/20 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1470 del 28/11/20 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2020 1164.9 782 1 11 01 1 03 1.03.01.02.003 Equipaggiamento 3.036,00 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1224 del 07/12/2020 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 07/12/20. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1665 
 

Il 07/12/20 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1224 del 07/12/20 con 
oggetto 
Impegno di spesa per fornitura mascherine FFP2- CIG: Z112F748A1 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  CERTINI CLAUDIO il 07/12/201 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


